
Szanowni Państwo,

zwyczajowo przedstawiamy wybrane, najciekawsze informacje i tematy HR z minionego tygodnia. 

NOWY PROJEKT USTAWY ROZSZERZAJĄCEJ UPRAWNIENIA REKLASYFIKACYJNE PIP
Pojawił się nowy projekt ustawy zmieniającej uprawnienia Państwowej Inspekcji Pracy. Projekt zakłada, że po wydaniu przez PIP
decyzji o istnieniu stosunku pracy – pracodawca nie będzie mógł zwolnić pracownika aż do czasu rozstrzygnięcia sprawy przez
sąd. Doprecyzowano moment wywołania przez decyzję skutków, zależnie od obszaru. Uregulowano wyraźnie, że w obszarze
składek społecznych bieg terminu przedawnienia ulega zawieszeniu od dnia wniesienia odwołania od decyzji PIP w sprawie
stwierdzenia istnienia stosunku pracy. Na podstawie planu budżetowego można spodziewać się intensyfikacji działań kontrolnych
od 2027 r. Link do projektu ustawy: tutaj. 

SN: DYSCYPLINARKA TYLKO ZA UTRATĘ UPRAWNIEŃ WYMAGANYCH PRAWEM 
Sąd Najwyższy potwierdził, że możliwość rozwiązania stosunku pracy bez wypowiedzenia z winy pracownika w razie zawinionej
utraty uprawnień koniecznych do wykonywania pracy na zajmowanym stanowisku odnosi się wyłącznie do sytuacji, w których
pracownik utracił kwalifikacje wymagane bezpośrednio przez przepisy prawa, warunkujące dopuszczenie do wykonywania
określonego zawodu. W konsekwencji, Sąd Najwyższy wyłączył z zakresu tego pojęcia utratę uprawnień uznawanych za niezbędne
na danym stanowisku jedynie z punktu widzenia interesów pracodawcy. Wyrok Sądu Najwyższego z 17 czerwca 2025 r., sygn. akt I
PSKP 15/25.

MRPiPS PRZYGOTUJE PROJEKT WYKAZU ZAWODÓW DEFICYTOWYCH 
Zgodnie z zapowiedziami przedstawicieli MRPiPS, do końca bieżącego roku planowane jest opracowanie projektu wykazu
zawodów deficytowych. Umieszczenie określonych stanowisk na liście będzie uprawniać pracodawców zatrudniających w danych
grupach zawodowych do pierwszeństwa przy rozpatrywaniu wniosków o wydanie zezwoleń na pracę oraz wiz pracowniczych.
Ministerstwo przy tworzeniu wykazu będzie współpracować z organizacjami pracodawców, które przygotują własną propozycję
listy w oparciu o corocznie opracowywany barometr zawodów deficytowych. Wstępnie na liście przewiduje się uwzględnienie
m.in. kierowców, pielęgniarek oraz specjalistów w różnych branżach rzemieślniczych i technicznych. Dokument ten ma stanowić
pierwszy krok w kierunku uprzywilejowania pracodawców zatrudniających w zawodach, w których występują istotne niedobory
kadrowe. Link: tutaj. 

ZMIANA CZASU W NOCY Z SOBOTY NA NIEDZIELĘ MA WPŁYW NA CZAS PRACY
W miniony weekend zmienialiśmy czas z letniego na zimowy. Zmiana ta może mieć wpływ na wysokość wynagrodzenia niektórych
pracowników. W przypadku standardowych systemów czasu pracy (np. 8- lub 12-godzinnych zmian), jeśli pracodawca nie skrócił
zaplanowanego czasu pracy o jedną godzinę w związku z przestawieniem zegarów, czas pracy pracownika wydłuży się faktycznie
o jedną godzinę. Taka dodatkowa godzina będzie kwalifikowana jako godzina nadliczbowa, podlegająca stosownemu rozliczeniu. 

ODBIÓR DNIA WOLNEGO ZA 1 LISTOPADA PRZYPADAJĄCEGO W SOBOTĘ
Ponieważ w tym roku Wszystkich Świętych przypada w sobotę, pracownikom przysługuje prawo do odbioru innego dnia wolnego
od pracy. Termin udzielenia dnia wolnego wyznacza pracodawca, z uwzględnieniem obowiązującego w zakładzie pracy okresu
rozliczeniowego. W przypadku 1-miesięcznego okresu rozliczeniowego dzień wolny powinien zostać udzielony w tym samym
miesiącu, w którym przypada święto, tj. w listopadzie. Natomiast w zakładach, w których obowiązuje dłuższy okres rozliczeniowy,
termin odbioru dnia wolnego może zostać wyznaczony w innym terminie – np. w Sylwestra. 

Zapraszamy   do   kontaktu:   Karolina  Kanclerz,   radca   prawny,    partner,    Sławomir  Paruch,   radca   prawny,   partner   
oraz Oskar Kwiatkowski, radca prawny, prawnik. 
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Zastrzegamy, że informacje zawarte w niniejszym opracowaniu mają charakter ogólny i nie powinny być traktowane jako doradztwo prawne ani stanowić podstawy podejmowania decyzji
biznesowych. Kancelaria nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności za wykorzystanie niniejszych informacji bez uprzedniej konsultacji.

NADCHODZĄCE WYDARZENIA
  

II Forum Turystyczne: Innowacyjne sposoby zapewnienia jakości w biznesie hotelarskim - 28 października br.,
godz. 9:00 - 17:00. Rejestracja: tutaj. 
Webinar: Regulamin zwolnień grupowych - 29 października br. godz. 11:00 - 11:30. Rejestracja: tutaj. 
Pracownik w mediach społecznościowych: Krytyka w sieci a hejt – gdzie leży granica? - 30 października br., godz.
11:00 - 11:45. Rejestracja: tutaj. 
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